
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА _______

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

1 октября 2023 г. № 176 • п. Жирнов

О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников
МБОУ Жирновской СОШ с 1 октября 2023 года

Для соверш енствования нормативной базы по вопросам оплаты труда 
работников школы и с целью соверш енствования организационно-ш татной 
структуры муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
Ж ирновская СОШ , на основании П остановления А дминистрации Тацинского 
района от 21.09.2023 г. №  892 «Об увеличении (индексации) должностных 
окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 
Тацинского района, технического и обслуживаю щ его персонала органов 
местного самоуправления Тацинского района», приказа Отдела образования 
Администрации Тацинского района от 25.09.2023 №  228 «О внесении изменений 
в Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и 
автономных организаций Тацинского района, подведомственных Отделу 
образования А дминистрации Тацинского района»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. С 01.10.2023 г. внести изменения в должностные оклады работников школы 
(Приложение №  1).

2. Главному бухгалтеру М АУ «РКЦ Образования», обеспечить финансирование 
расходов по ш татному расписанию  в пределах средств, предусмотренных на 
оплату труда работников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д иректор школы



Приложение № 1 
к Приказу № 176 от 01.10.2023 г.

Таблица №  1
Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы 

по Г1КГ должностей педагогических работников 
 ____________ МБОУ Жирновской СОШ

Профессиональная 
квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный 
размер 

должностного 
оклада(рублей)

1 2 3
ПКГ должностей 
педагогических работников

1-й квалификационный уровень: 
- старший вожатый

13212,00

2-й квалификационный уровень:
- педагог дополнительного 
образования;
- социальный педагог

13855,00

3-й квалификационный уровень: 
- педагог -  психолог

14530,00

4-й квалификационный уровень:
- педагог библиотекарь;
- преподаватель - организатор 
основ безопасности 
жизнедеятельности;
- тьютор;
- учитель;
- учитель логопед (логопед);
- учитель -  дефектолог

15244,00

Таблица № 2
Минимальные размеры должностных окладов
по F1K общеотраслевых должностей служ ащ их_________________

Профессиональная 
квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальный 
размер 

должностного 
оклада (рублей)

1 2 3
ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого 
уровня»

1-й квалификационный уровень: 
- секретарь-машинистка

5565.00

2-й квалификационный уровень 5834,00
ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго 
уровня»

1-й квалификационный уровень:
- лаборант;
- секретарь руководителя

6125,00

2-й квалификационный уровень: 
- заведующий хозяйством

6433,00

3-й квалификационный уровень 6757,00
4-й квалификационный уровень 7076,00
5-й квалификационный уровень: 
- в организациях I -  II групп 
по оплате труда руководителей

9017,00



ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего 
уровня»

1-й квалификационный уровень 7076,00
2-й квалификационный уровень 7426,00
3-й квалификационный уровень 7795,00
4-й квалификационный уровень 8182,00
5-й квалификационный уровень 8592,00

Г1КГ «Общеотраслевые 
должности служащих 
четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень: 
- в организациях I -  II групп 
по оплате труда руководителей

9472,00

2-й квалификационный уровень 9945,00
3-й квалификационный уровень 10441,00

Минимальные размеры должностных окладов 
по ПК общеотраслевых профессий рабочих

Таблица № 3

Профессиональная 
квалификационная группа

Квалификационный уровень Минимальная 
ставка заработной 

платы (рублей)

1 2 3
ПКГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня»

1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд:
- сторож,
- гардеробщик,
- дворник,
- уборщик служебных помещений
2-й квалификационный разряд:
- кочегар,
- рабочий по ремонту

4575.00

4841.00

Г1КГ «Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня»

1-й квалификационный уровень: 
5-й квалификационный разряд 
водитель автобуса

5754,00

2-й квалификационный уровень:
6-й квалификационный разряд
7-й квалификационный разряд

6084.00
6433.00

3-й квалификационный уровень 6812,00
4-й квалификационный уровень 7303,00

Таблица №  4
Минимальные размеры должностных окладов 

по должностям педагогических работников, не вошедшим в ПКГ, 
утвержденные приказами Минздравсоцразвития России __

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей)

1 2
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями

15244,00


